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실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성가족정책개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족정책관 482,446,937 493,479,568 △11,032,631

국 311,820,608 313,857,996 △2,037,388

광 3,388,000 3,388,000 0

기 14,631,545 14,675,861 △44,316

분 1,729,332 1,729,332 0

도 150,877,452 159,828,379 △8,950,927

여성가족정책관 482,446,937 493,479,568 △11,032,631

국 311,820,608 313,857,996 △2,037,388

광 3,388,000 3,388,000 0

기 14,631,545 14,675,861 △44,316

분 1,729,332 1,729,332 0

도 150,877,452 159,828,379 △8,950,927

여성가족정책 24,555,419 24,496,084 59,335

국 10,059,583 10,032,583 27,000

기 6,006,969 6,000,846 6,123

분 860,803 860,803 0

도 7,628,064 7,601,852 26,212

여성가족정책개발 1,542,710 1,528,900 13,810

여성정책개발원운영 1,083,000 1,034,000 49,000

306 출연금 1,083,000 1,034,000 49,000

01 출연금 1,083,000 1,034,000 49,000

□여성정책개발원운영 1,037,000 988,000 49,000경정 1,037,000,000원

도청어린이집운영 372,810 408,000 △35,190

308 자치단체등이전 372,810 408,000 △35,190

08 기타부담금 372,810 408,000 △35,190

□도청어린이집운영 372,810 408,000 △35,190경정 372,810,000원

여성권익증진 3,824,098 3,811,230 12,868

국 501,167 501,167 0

기 2,307,659 2,297,090 10,569

도 1,015,272 1,012,973 2,299

성폭력방지및피해자지원(도) 1,121,843 1,119,685 2,158

기 969,719 968,640 1,079

도 152,124 151,045 1,079

402 민간자본이전 2,158 0 2,158

기 1,079 0 1,079

도 1,079 0 1,079

01 민간자본보조 2,158 0 2,158

□원스톱지원센터기능보강 2,158 0 2,158

기 1,079 0 1,079

도 1,079 0 1,079

성폭력방지및피해자지원(시군) 950,552 942,607 7,945

기 814,822 807,782 7,040

도 135,730 134,825 905

308 자치단체등이전 950,552 942,607 7,945

기 814,822 807,782 7,040



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 135,730 134,825 905

01 자치단체경상보조금 950,552 942,607 7,945

□성폭력피해자의료비지원 45,272 37,327 7,945경정 45,272,000원

기 40,114 33,074 7,040

도 5,158 4,253 905

가정폭력·성폭력피해회복및재발방지사업 95,418 92,653 2,765

기 84,548 82,098 2,450

도 10,870 10,555 315

308 자치단체등이전 95,418 92,653 2,765

기 84,548 82,098 2,450

도 10,870 10,555 315

01 자치단체경상보조금 95,418 92,653 2,765

□가정폭력가해자교정치료프로그램운영

60,595 57,830 2,765경정 60,595,000원

기 53,692 51,242 2,450

도 6,903 6,588 315

건강한가족문화조성 12,272,094 12,243,951 28,143

국 7,167,384 7,140,384 27,000

기 2,623,960 2,632,406 △8,446

분 249,569 249,569 0

도 2,231,181 2,221,592 9,589

가족역량강화지원사업 232,050 235,950 △3,900

국 178,500 181,500 △3,000

도 53,550 54,450 △900

308 자치단체등이전 232,050 235,950 △3,900

국 178,500 181,500 △3,000

도 53,550 54,450 △900

01 자치단체경상보조금 232,050 235,950 △3,900

□가족역량강화지원 232,050 235,950 △3,900경정 232,050,000원

국 178,500 181,500 △3,000

도 53,550 54,450 △900

아동양육지원사업 7,275,202 7,241,345 33,857

국 6,440,144 6,410,144 30,000

도 835,058 831,201 3,857

308 자치단체등이전 7,275,202 7,241,345 33,857

국 6,440,144 6,410,144 30,000

도 835,058 831,201 3,857

01 자치단체경상보조금 7,275,202 7,241,345 33,857

□아이돌봄지원 7,243,602 7,209,745 33,857경정 7,243,602,000원

국 6,412,144 6,382,144 30,000

도 831,458 827,601 3,857

한부모가족지원(보조) 2,472,500 2,538,892 △66,392

기 2,300,000 2,361,760 △61,760

도 172,500 177,132 △4,632

308 자치단체등이전 2,472,500 2,538,892 △66,392

기 2,300,000 2,361,760 △61,760



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 172,500 177,132 △4,632

01 자치단체경상보조금 2,472,500 2,538,892 △66,392

□한부모가족지원(보조) 2,472,500 2,538,892 △66,392경정 2,472,500,000원

기 2,300,000 2,361,760 △61,760

도 172,500 177,132 △4,632

한부모가족복지시설지원(보조) 273,290 231,312 41,978

기 229,460 197,169 32,291

도 43,830 34,143 9,687

403 자치단체등자본이전 156,650 114,672 41,978

기 120,500 88,209 32,291

도 36,150 26,463 9,687

01 자치단체자본보조 156,650 114,672 41,978

□한부모가족복지시설기능보강

156,650 114,672 41,978경정 156,650,000원

기 120,500 88,209 32,291

도 36,150 26,463 9,687

청소년한부모자립지원 107,100 84,500 22,600

기 94,500 73,477 21,023

도 12,600 11,023 1,577

308 자치단체등이전 107,100 84,500 22,600

기 94,500 73,477 21,023

도 12,600 11,023 1,577

01 자치단체경상보조금 107,100 84,500 22,600

□청소년한부모자립지원 75,250 52,650 22,600경정 75,250,000원

기 70,000 48,977 21,023

도 5,250 3,673 1,577

가정위탁및입양지원 1,641,955 1,637,441 4,514

국 56,898 56,898 0

기 834,150 830,150 4,000

분 152,234 152,234 0

도 598,673 598,159 514

입양아동가족지원 942,714 938,200 4,514

기 834,150 830,150 4,000

도 108,564 108,050 514

308 자치단체등이전 942,714 938,200 4,514

기 834,150 830,150 4,000

도 108,564 108,050 514

01 자치단체경상보조금 942,714 938,200 4,514

□입양아동가족지원 942,714 938,200 4,514경정 942,714,000원

기 834,150 830,150 4,000

도 108,564 108,050 514

다문화정책 8,091,562 8,151,523 △59,961

기 5,653,453 5,703,892 △50,439

도 2,438,109 2,447,631 △9,522

이주여성권익증진 224,231 224,567 △336

기 198,685 198,981 △296



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 다문화정책

단위: 이주여성권익증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,546 25,586 △40

폭력피해이주여성지원사업 224,231 224,567 △336

기 198,685 198,981 △296

도 25,546 25,586 △40

403 자치단체등자본이전 794 1,130 △336

기 704 1,000 △296

도 90 130 △40

01 자치단체자본보조 794 1,130 △336

□이주여성보호시설기능보강 794 1,130 △336경정 794,000원

기 704 1,000 △296

도 90 130 △40

건강한다문화사회조성 7,867,331 7,926,956 △59,625

기 5,454,768 5,504,911 △50,143

도 2,412,563 2,422,045 △9,482

다문화가족정착및자녀양육지원 6,153,060 6,212,685 △59,625

기 5,454,768 5,504,911 △50,143

도 698,292 707,774 △9,482

308 자치단체등이전 6,153,060 6,212,685 △59,625

기 5,454,768 5,504,911 △50,143

도 698,292 707,774 △9,482

01 자치단체경상보조금 6,153,060 6,212,685 △59,625

□다문화가족정착및자녀양육지원

6,153,060 6,212,685 △59,625경정 6,153,060,000원

기 5,454,768 5,504,911 △50,143

도 698,292 707,774 △9,482

보육아동권익증진 404,434,987 415,400,929 △10,965,942

국 285,398,217 287,462,605 △2,064,388

도 119,036,770 127,938,324 △8,901,554

보육서비스지원 402,852,564 413,857,505 △11,004,941

국 284,273,276 286,367,664 △2,094,388

도 118,579,288 127,489,841 △8,910,553

보육돌봄서비스 33,099,813 35,953,195 △2,853,382

국 25,369,876 27,551,323 △2,181,447

도 7,729,937 8,401,872 △671,935

307 민간이전 339,928 389,928 △50,000

국 169,964 194,964 △25,000

도 169,964 194,964 △25,000

10 사회복지보조 339,928 389,928 △50,000

□어린이집대체교사지원 339,928 389,928 △50,000경정 339,928,000원

국 169,964 194,964 △25,000

도 169,964 194,964 △25,000

308 자치단체등이전 32,759,885 35,563,267 △2,803,382

국 25,199,912 27,356,359 △2,156,447

도 7,559,973 8,206,908 △646,935

01 자치단체경상보조금 32,759,885 35,563,267 △2,803,382

□보육돌봄서비스 32,759,885 35,563,267 △2,803,382경정 32,759,885,000원



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,199,912 27,356,359 △2,156,447

도 7,559,973 8,206,908 △646,935

어린이집지원 11,841,935 11,232,365 609,570

국 9,109,181 8,640,281 468,900

도 2,732,754 2,592,084 140,670

308 자치단체등이전 11,841,935 11,232,365 609,570

국 9,109,181 8,640,281 468,900

도 2,732,754 2,592,084 140,670

01 자치단체경상보조금 11,841,935 11,232,365 609,570

□어린이집지원 11,841,935 11,232,365 609,570경정 11,841,935,000원

국 9,109,181 8,640,281 468,900

도 2,732,754 2,592,084 140,670

영유아보육료지원 211,476,963 212,012,000 △535,037

국 186,166,000 186,637,000 △471,000

도 25,310,963 25,375,000 △64,037

308 자치단체등이전 211,476,963 212,012,000 △535,037

국 186,166,000 186,637,000 △471,000

도 25,310,963 25,375,000 △64,037

01 자치단체경상보조금 211,476,963 212,012,000 △535,037

□영유아보육료지원 211,476,963 212,012,000 △535,037경정 211,476,963,000원

국 186,166,000 186,637,000 △471,000

도 25,310,963 25,375,000 △64,037

취약보육활성화 69,689,792 78,031,790 △8,341,998

308 자치단체등이전 69,659,592 78,001,590 △8,341,998

01 자치단체경상보조금 69,659,592 78,001,590 △8,341,998

□누리과정 66,087,762 74,429,760 △8,341,998경정 66,087,762,000원

시간차등형보육사업 174,102 58,196 115,906

국 133,925 44,766 89,159

도 40,177 13,430 26,747

308 자치단체등이전 174,102 58,196 115,906

국 133,925 44,766 89,159

도 40,177 13,430 26,747

01 자치단체경상보조금 174,102 58,196 115,906

□시간차등형보육지원 174,102 58,196 115,906경정 174,102,000원

국 133,925 44,766 89,159

도 40,177 13,430 26,747

어린이집환경개선 1,582,423 1,543,424 38,999

국 1,124,941 1,094,941 30,000

도 457,482 448,483 8,999

어린이집기능보강 1,462,423 1,423,424 38,999

국 1,124,941 1,094,941 30,000

도 337,482 328,483 8,999

403 자치단체등자본이전 1,462,423 1,423,424 38,999

국 1,124,941 1,094,941 30,000

도 337,482 328,483 8,999



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 어린이집환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 1,462,423 1,423,424 38,999

□어린이집기능보강 1,462,423 1,423,424 38,999경정 1,462,423,000원

국 1,124,941 1,094,941 30,000

도 337,482 328,483 8,999

건전한아동육성및보호 31,784,503 31,809,482 △24,979

국 15,524,308 15,524,308 0

분 549,140 549,140 0

도 15,711,055 15,736,034 △24,979

아동권익·복지증진 31,784,503 31,809,482 △24,979

국 15,524,308 15,524,308 0

분 549,140 549,140 0

도 15,711,055 15,736,034 △24,979

아동권익증진및건전육성 53,021 78,000 △24,979

308 자치단체등이전 15,021 40,000 △24,979

01 자치단체경상보조금 15,021 40,000 △24,979

□어린이날행사 15,021 40,000 △24,979경정 15,021,000원

건전청소년육성및보호 13,270,074 13,311,682 △41,608

국 838,500 838,500 0

광 3,388,000 3,388,000 0

기 2,971,123 2,971,123 0

분 319,389 319,389 0

도 5,753,062 5,794,670 △41,608

청소년육성재단 5,625,720 5,608,720 17,000

광 3,388,000 3,388,000 0

도 2,237,720 2,220,720 17,000

도청소년육성재단운영지원 2,237,720 2,220,720 17,000

306 출연금 1,719,000 1,702,000 17,000

01 출연금 1,719,000 1,702,000 17,000

□도청소년수련원운영지원

1,381,000 1,364,000 17,000경정 1,381,000,000원

청소년복지지원 3,070,454 3,129,062 △58,608

기 1,973,283 1,973,283 0

도 1,097,171 1,155,779 △58,608

비정규학교지원 49,492 60,000 △10,508

308 자치단체등이전 49,492 60,000 △10,508

01 자치단체경상보조금 49,492 60,000 △10,508

□비정규학교운영비지원 49,492 60,000 △10,508경정 49,492,000원

어려운청소년지원 35,700 83,800 △48,100

307 민간이전 0 25,000 △25,000

10 사회복지보조 0 25,000 △25,000

□어려운청소년해외문화유적답사(전액감) 0 25,000 △25,000

308 자치단체등이전 35,700 58,800 △23,100



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전청소년육성및보호

단위: 청소년복지지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 35,700 58,800 △23,100

□청소년공부방운영지원 35,700 58,800 △23,100경정 35,700,000원

재무활동(여성가족정책관) 3,852 3,328 524

보전지출(일반회계) 3,852 3,328 524

국고보조금반환 3,852 3,328 524

802 반환금기타 3,852 3,328 524

01 국고보조금반환금 3,852 3,328 524

□보육정보센터운영(이자) 24 0 24

□지역아동센터평가단운영지원 500 0 500


